2

							Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
__ ________ 2020г.						№ ______
				станица Динская

О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Динской район
от 28 ноября 2008 года № 2446 «О введении отраслевой системы
 оплаты труда работников муниципальных образовательных
 организаций и муниципальных учреждений образования
муниципального образования Динской район»

В соответствии с решением Совета муниципального образования Динской район от 29 января 2020 года № 624-69/3 «О даче согласия на создание муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Динской район «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 августа 2018 года № 2900 «Об утверждении Перечня должностей работников, реализующих основные общеобразовательные  программы, оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда которых осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Краснодарского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Краснодарского края, переданных для осуществления органам местного самоуправления в соответствии с Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 года № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», в целях совершенствования  системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений муниципального образования Динской район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Динской район, руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район, п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить изменения, вносимые в Положение   об отраслевой системе оплаты труда  работников муниципальных образовательных  организаций и муниципальных учреждений  муниципального образования Динской район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Динской район, утвержденное  постановлением главы муниципального образования Динской район от 28 ноября 2008 года № 2446  (в редакции постановлений администрации муниципального образования Динской район  от 21 апреля 2015 года  № 537, от 8 декабря 2017 года № 2893, от 26 февраля 2018 года № 283, от 20 августа 2018 года № 1390,  от 29 декабря 2018 года № 2194, от 1 февраля 2019 года № 129, от 6 марта 2019 года № 446, от 23 января 2020 года № 88, от 12 февраля 2020 года № 161), согласно приложению.
   2. Руководителям муниципальных образовательных  организаций и муниципальных учреждений  образования муниципального образования Динской район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Динской район,  привести положения об оплате труда работников  в соответствие с настоящим постановлением.
   3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Динской район (Бондарева) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы» подразделе «Нормативные правовые акты».
  4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением  пункта 1 приложения к нему, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с даты государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Динской район «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».

Глава муниципального образования
Динской район                                                                                       Е.Н. Пергун